
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αριθμ. 5882/19-11-1997 (ΦΕΚ Δ’ 1/5-1-1998)

απόφασης Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης «περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγγάραθες-

Ραντάρ» της περιοχής του χωριού Δράπανος της 

κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανί-

ων», σε έκταση εμβαδού 28 στρ.

2 Μερ. αρση της αριθμ. 2471/20-10-1981 (τ.Δ’ ΦΕΚ 

29/20-1-1982) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, 

“περί κήρυξης ως αναδασωτέας” εκτάσεως 375 

στρ. στην θέση “Φλετζομούρια” της κοινότητας 

Ραμνής Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων σε μείζον 

έκταση τμήματος Β εμβαδού 365,4 στρ., που συ-

μπεριλαμβάνεται στην ως άνω κηρυγμένη αναδα-

σωτέα έκταση λόγω αποκατάστασης της δασικής 

βλάστησης.

3 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος στο χώρο της ΟΕΔΑ (Ολοκληρωμένη 

Εγκατάσταση Διαχείρισης Αποβλήτων) Ανατολι-

κού Τομέα της ΠΑΜΘ, στην εκτός σχεδίου περιο-

χή του Δ. Αλεξανδρούπολης στον Ν. Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9433 (1)

   Άρση της αριθμ. 5882/19-11-1997 (ΦΕΚ Δ' 1/5-1-1998)
απόφασης Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης "περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης στη θέση "Αγγάραθες-Ρα-
ντάρ" της περιοχής του χωριού Δράπανος της 
κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χα-
νίων", σε έκταση εμβαδού 28 στρ.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-

θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/ 

Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 44,

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 

198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και ενέργει-

ας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους δασικούς χάρτες".

• Την αριθμ. 5882/19-11-1997 (ΦΕΚ Δ΄/1/5-1-1998) 

απόφαση Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης, "περί κηρύξεως ως ανα-

δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 28 στρ, στη θέση Αγγά-

ραθες-Ραντάρ" της περιοχής του χωριού Δράπανος της 

κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 

πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών "Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-

ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δα-

σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 593

5885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.04 17:11:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5886 Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019

• Την με αριθμ. 9014/30-8-2019 έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Βρυσσών της Δνσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 9015/30-8-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της 5882/19-11-1997 (ΦΕΚ Δ΄/1/5-1-1998) 

απόφασης του Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης, "περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας εκτάσεως (28 στρ.) στη θέση "Αγγάραθες-

Ραντάρ" της περιοχής του χωριού Δράπανος της κοινό-

τητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων", διότι έχει 

αποκατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 11 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Δασών

και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 9301 (2)

Μερ. αρση της αριθμ. 2471/20-10-1981 (τ.Δ’ ΦΕΚ 

29/20-1-1982) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, 

“περί κήρυξης ως αναδασωτέας” εκτάσεως 375 

στρ. στην θέση “Φλετζομούρια” της κοινότητας 

Ραμνής Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων σε μείζον 

έκταση τμήματος Β εμβαδού 365,4 στρ., που συ-

μπεριλαμβάνεται στην ως άνω κηρυγμένη ανα-

δασωτέα έκταση λόγω αποκατάστασης της δα-

σικής βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 

Α.Δ. Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

ση Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατη-

γορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12

του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄98), όπως ισχύουν.”

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 

των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 (τ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 

υπουργική απόφαση “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Κρήτης”.

• Την αριθμ. 2471/20-10-1981 (τ.Δ΄ ΦΕΚ 29/20-1-1982) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, “περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας” εκτάσεως εμβαδού 375 στρ. στην θέση” Φλε-

τζομούρια” της κοινότητας Ραμνής Δήμου Αποκορώνου 

Ν. Χανίων.

• Την αριθμ. 7359/9-12-2011 (τ.Δ΄ ΦΕΚ 555/30-12-2011)

απόφασης Γ.Γ.ΑΠ.Δ. μερικής ανάκλησης των αριθμ 

5242/24-11-1992 και 2471/20-10-1981 αποφάσεων κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων του Νομάρχη Χανίων 

έκτασης εμβαδού 10.087,63 τ.μ. που βρίσκεται στο χω-

ριό Ραμνή τότε κοινότητας Ραμνής και σήμερα Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων.

• Tην αριθμ. 8623/21-8-2019 έκθεση αυτοψίας του Δα-

σονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 8626/21-8-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Την Μερ. άρση της αριθμ. 2471/20-10-1981 (τ.Δ' ΦΕΚ 

29/20-1-1982) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, “περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας” εκτάσεως 375 στρ. στην θέση 

”Φλετζομούρια” της κοινότητας Ραμνής Δήμου Αποκο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5887Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019

ρώνου Ν. Χανίων σε μείζον έκταση τμήματος Β εμβα-

δού 365,4 στρ., που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω 

κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση λόγω αποκατάστασης 

της δασικής βλάστησης.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 

ν.4280/2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Η έκταση του τμήματος Β εμβαδού 365,4 στρ. απει-

κονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 

1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης και είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια 

Δασών Χανίων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5888 Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5889Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019

    Αριθμ. 2793 (3)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος στο χώρο της ΟΕΔΑ (Ολοκληρωμέ-
νη Εγκατάσταση Διαχείρισης Αποβλήτων) Ανα-
τολικού Τομέα της ΠΑΜΘ, στην εκτός σχεδίου 
περιοχή του Δ. Αλεξανδρούπολης στον Ν. Έβρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 

αρθρ. 186, παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης..».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης.

5. Την με αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - 

ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ) απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-

νου ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης».

6. Την με αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/7-6-2017) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδι-

οτήτων σε οργανικές σε οργανικές μονάδες της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-

νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α'94/14-4-2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 3 αυτού.

8. Την αριθμ. 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική από-

φαση (ΦΕΚ 428/15-2-2017) για «Τεχνικές προδιαγραφές 

σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 

κατ' εφαρμογή της παραγράφου της παραγράφου 5 του 

άρθρου 2 του ν.4258/2014-Διευκρινήσεις για την εφαρ-

μογή της διαδικασίας οριοθέτησης».

9. Την αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ΄/3-2-1989) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανο-

νισμός».

10. Τις διατάξεις του ν. 2853/16-7-1922 (ΦΕΚ Α΄116) 

«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 

των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29-12-1923 και κωδικοποι-

ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21-3-1924.
11. Το με αριθμ. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1-7-2015
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογρα-
φής».

12. Το αριθμ. Η-8622/17-10-2018 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ ΈΒρου της ΠΑΜ-Θ (απ ΠΕ-
ΧΩΣ 4306/29-10-2018) με το οποίο προσκομίστηκαν 
αρμοδίως θεωρημένα και ελεγμένα τεύχη της Μελέτης 
Οριοθέτησης σε έντυπη και σε ηλεκτρονική μορφή. Με 
την Υδρολογική μελέτη υπολογίζεται η πλημμυρική πα-
ροχή με περίοδο επαναφοράς Τ=50 χρόνια και με την 
Υδραυλική μελέτη καθορίζονται οι γραμμές πλημμύρας 
και εν συνεχεία οριοθετείτε το συγκεκριμένο τμήμα του 
υδατορέματος.

13. Το αριθμ. 4888πε/3-1-2019 έγγραφο της υπηρε-
σίας.

14. Το αριθμ. 8962/31-1-2019 έγγραφο της ΔΙΑΑΜΑΘ 
ΑΑΕ Βάσει του οποίου η οριοθέτηση του υφιστάμενου 
ρέματος εντός της ΟΕΔΑ Ανατολικού Τομέα ΠΑΜΘ δεν 
δημιουργεί πρόβλημα στην εξασφάλιση τεχνικής αρτιό-
τητας και της ασφαλούς λειτουργίας των εγκαταστάσεων 
και προγραμματισμένων στην παρούσα Α φάση έργων 
της ΟΕΔΑ (απ ΠΕΧΩΣ 472/31-1-2019).

15. Η από 22-4-2019 αυτοψία στο εν λόγω υδατόρεμα 
από υπάλληλο της υπηρεσίας.

16. Το αρ. 472/23-4-2019 έγγραφο της υπηρεσίας 
με το οποίο διαβιβάστηκε σύμφωνα με την παραγ. 3
του ν.4258/2014 ο φάκελος οριοθέτησης σε υπηρεσίες 
για γνωμοδότηση, για τις απόψεις της στο πλαίσιο της 
οριοθέτησης του εν λόγω τμήματος του υδαρορέματος.

17. Την με αρ. Η-7689/23-11-2018 και ΑΔΑ: 6Ψ927ΛΒ-
Κ7Ζ Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ ΈΒρου για 
τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος της ΟΕΔΑ 
Αν. Τομέα στο Δ. Αλεξανδρούπολης (απ ΠΕΧΩΣ 4888/
30-11-2018).

18. Το με αρ. 11901/6-6-2019 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αλεξανδρούπολης σύμφωνα με το οποίο μεταξύ άλλων 
η έκταση του ρέματος διαπερνά εκτάσεις που παρουσι-
άζουν δασική και μη δασική μορφή.

19. Το με αρ. 12442/18-7-2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Έβρου, σύμφωνα με το οποίο δεν εκφράζει 
αντίρρηση για την οριοθέτηση του συγκεκριμένου τμή-
ματος ρέματος.

20. Το 42150/31-7-2019 έγγραφο της Δ/νσης Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΜΘ με το οποίο μας 
διαβιβάζονται οι ανωτέρω δυο (2) γνωμοδοτήσεις δα-
σικών υπηρεσιών και όπου αναφέρουν ότι δεν υφίστα-
ται αρμοδιότητα της Υπηρεσίας τους (απ ΠΕΧΩΣ 2903/
8-8-2019).

21. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΕΒΡ/292838/
208400/2545 από 30-8-2019 έγγραφο της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Έβρου, Βάσει του οποίου δεν υπάρχει κατ' 
αρχήν αντίρρηση για την οριοθέτηση τμήματος υδατο-
ρέματος και επισημαίνεται ότι λόγω της εύρεσης αρχαι-
οτήτων σε απόσταση 30 περίπου μέτρων από το Βόρειο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5890 Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019

άκρο της οριοθέτησης του τμήματος του υδατορέματος, 

όλες οι εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν για την 

κατασκευή της ΟΕΔΑ επιβλέπονται από την Εφορεία Αρ-

χαιοτήτων Έβρου (απ ΠΕΧΩΣ 3111/2-9-2019).

22. Την με αρ. 10309/15-7-2019 θετική γνωμοδότη-

ση της Δ/νσης Υδάτων της Α.Δ.Μ.-Θ./Τμήμα Υδάτων 

Ν. Έβρου (α.π ΠΕΧΩΣ 2793/1-8-2019).

23. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΒΜΤΕΑΜΘ/405932/42 

578/2338 από 26-7-2019 βάσει του οποίου δεν υφίσταται 

αντικείμενο της αρμοδιότητάς τους (απ ΠΕΡΧΩΣ 2801/

1-8-2019).

24. Την αριθμ. 613/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δ. Αλεξανδρούπολης με την οποία αποφασίζει 

ομόφωνα την έγκριση των οριογραμμών που προτείνει 

η μελέτη (ΑΔΑ: 6°9ΞΩΨΟ-Η5Φ).

25. Την με αρ. οικ. 196552/1-3-2012 ΑΕΠΟ του ΥΠΕΚΑ 

με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του 

έργου «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων και Χώρος 

Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων στο Νομό Έβρου 

[ΟΕΔΑ Ανατολικού Τομέα ΠΑΜΘ], όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

26. Το γεγονός ότι από την υποβληθείσα μελέτη (12ο 

σχετικό) προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 

ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 

επαναφοράς Τ=50 έτη, με κατασκευή έργων διευθέτη-

σης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμή-

ματος υδατορέματος στο χώρο της Ολοκληρωμένης 

Εγκατάστασης Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατολικού 

Τομέα της Περιφέρειας ΑΜΘ στον Δ. Αλεξανδρούπο-
λης Ν. Έβρου, όπως αυτές αποτυπώνονται με συνεχή 
γραμμή μπλε χρώματος στην Οριζοντιογραφία Υδατο-
ρέματος που συνοδεύει την παρούσα (Αριθμός Σχεδίου 
κλίμακας 1:500, Ιούνιος 2018 του πολιτικού μηχανικού 
κου Δημητρίου Τσεσμελή) σύμφωνα με την Υδρολογική 
Μελέτη που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.

Αναλυτικότερα καθορίζονται οι οριογραμμές του τμή-
ματος υδατορέματος:

Το οποίο οριοθετείται σε μήκος 252,37μ με αρχή τα 
σημεία:

L1 [Χ=658709,60, Υ=4529175,98] και R1 [Χ=658694,78, 
Υ=4529158,31]]

και πέρας τα σημεία
L28 [Χ=659001,74, Υ=4528756,83] και R31 

[Χ=658971,23, Υ=4528759,64]

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-
πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολο-
γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη-
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5891Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5892 Τεύχος Δ’ 593/03.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005930310190008*


